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Från fakta till kunskap – för bättre beslut i en komplex värld 
 
Vi har tillgång till mer information än någonsin tidigare – ändå är vi alltmer förvirrade och står 
handlingsförlamade inför vår tids utmaningar. Samhällsanalytikern Olof Gränström menar att det 
krävs en kunskapsbaserad världsbild med ett mer analytiskt tänkande för att få en djupare 
förståelse för samband, konsekvenser och prioriteringar. I boken Från fakta till kunskap – för 
bättre beslut i en komplex värld visar han hur vi kan möta världens utmaningar inom hållbarhet 
och klimat, demografi, teknologiska omvälvningar och globala samhällsförändringar. 

– Idag har vi den kunskap och förmåga som behövs för att hantera världens utmaningar. Problemet är att 
vi inte använder den kunskapen på rätt sätt, säger Olof Gränström som med sin bok Från fakta till kunskap 
– för bättre beslut i en komplex värld ger nya perspektiv på samtiden – och en möjlighet att se framtiden med 
ett realistiskt hopp. 

Olof Gränström är samhällsanalytiker och strategisk rådgivare med en bakgrund från Gapminder och 
Novus. Han menar att vårt kognitiva system sätter käppar i hjulet så att vi tenderar att agera på intuition i 
stället för på kunskap. Den analytiska förmågan behöver därför övas upp för att vi ska kunna få en djupare 
förståelse för samband, konsekvenser och prioriteringar och därmed fatta välgrundade beslut. Beslut som 
kan hjälpa oss att möta och hitta lösningar på vår tids stora utmaningar. 

I boken Från fakta till kunskap – för bättre beslut i en komplex värld ger Olof Gränström förståelse för de stora 
makrotrenderna demografi, teknisk utveckling, hållbarhet och det förändrade säkerhetsläget. Han visar hur 
de påverkar våra liv och ger insikt i hur vi kan använda kunskap för att möta dessa utmaningar. Med 
exempel från historia, samhällsanalys och vetenskap belyser Olof Gränström hur de långsamma 
förändringarna på sikt kan vara viktigare än de snabba nyhetscyklerna. I boken diskuterar han också hur vi 
kan skilja fakta från känslomässiga reaktioner och tankefällor och ta kontroll över hur teknologiska, 
ekonomiska och demografiska skiften formar vår framtid. 

– Vi behöver ett analytiskt tänkande för att kunna fatta kunskapsbaserade beslut – först då kan vi komma 
fram till lösningar på världens stora utmaningar. 
 
Om författaren 
Olof Gränström är statsvetare och samhällsanalytiker. Han har tidigare jobbat som lärare på gymnasienivå, 
som konsult samt som strategisk rådgivare med en bakgrund från både Gapminder och Novus. Han är ofta 
anlitad föreläsare och moderator både i och utanför Sverige.  
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